
 1 

Protokół z XLI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 13 listopada 2014 r. 

 

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 10.00 do 10.46.  

W sesji udział wzięło 13 radnych, 6 pracowników urzędu gminy, 4 zaproszonych gości oraz 14 

osób zainteresowanych obradami.  

 

1.Sprawy organizacyjne: 

1)   Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy.  

2)    Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3)    Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

4)    Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy Zławieś Wielka na 2014 r., 

2) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów i zwolnień w tej 

opłacie, 

3) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego, 

4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w centralnej części miejscowości Toporzysko – 

gmina Zławieś Wielka, 

5) w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Cegielnik, Czarne Błoto, Zławieś Mała, 

6) w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zławieś Mała,  

7) w sprawie Programu współpracy Gminy Zławieś Wielka z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2015. 

3. Informacja o pracy wójta między sesjami. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5.  Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

 

Ad. 1 Sprawy organizacyjne 

 

Ad. 1.1 Otwarcie obrad XLI sesji Rady Gminy. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 



 2 

Otworzył obrady XLI sesji Rady Gminy. Przywitał zaproszonych gości, Pana Mirosława 

Graczyka – starostę Powiatu Toruńskiego, Pana Andrzeja Siemianowskiego – Przewodniczącego 

rady Powiatu Toruńskiego, Pana Przemysława Przybylskiego – Radnego Sejmiku Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego, wójta, zastępcę, pracowników urzędu, kierowników jednostek 

organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów oraz radnych naszej gminy. 

Ad. 1.2 Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Ad. 1.3 Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Powiedział, że po sprawach organizacyjnych udzieli głosu gościom, ponieważ ze względu na 

obowiązki służbowe nie będą mogli uczestniczyć w obradach do końca. Zapytał, czy radni 

zgłaszają wnioski do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił się. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. (Na salę obrad 

wszedł radny Marcin Kędzierski. Od tej pory w obradach uczestniczyło 12 radnych.) 

Ad. 1.4 Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Przypomniał, że protokół z XL sesji Rady Gminy był dostępny na stronie internetowej, można 

było się z nim również zapoznać w biurze rady i jest dostępny na sali obrad. Zapytał, czy są 

uwagi do protokołu. Nikt z radnych nie zgłosił uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania 

protokół został przyjęty jednogłośnie. Udzielił głosu Panu Staroście. 

Mirosław Graczyk – Starosta Powiatu Toruńskiego 

Podziękował za wszystkie zaproszenia na sesję Rady Gminy, które regularnie otrzymywał. 

Wyjaśnił, że nie zawsze może uczestniczyć w obradach, ponieważ często pokrywają się z 

sesjami Rady Powiatu. Wyjaśnił, że jego obecność w obradach wynika z dwóch powodów, po 

pierwsze jest to koniec kadencji i ostatnia sesja Rady Gminy oraz okazja do podsumowania 

współpracy. Podziękował za wspólnie podejmowane działania na rzecz społeczności lokalnej. 

Przypomniał, jakie zadania były realizowane wspólnie i dodał, że te wszystkie zadania robiono 

dla dobra mieszkańców. Dotyczyły one m.in. budowy chodników, ciągów pieszo-rowerowych i 

naprawy nawierzchni dróg. Powiedział, że powiat stara się wspierać organizacje pozarządowe, 

które działają na terenie gminy Zławieś Wielka. Podziękował za łącznie 8 lat współpracy, 

powiedział, że były to owocne i dobre lata dla Powiatu. Podziękował radnym powiatowym, 

którzy działają na ternie gminy Zławieś Wielka, powiedział, że dzięki ich pracy gmina wiele 

zyskuje. Na koniec serdecznie podziękował Jankowi Surdyce, którego zna od początku 

funkcjonowania Powiatu, dodał, że od 1 stycznia 1999 roku współpracowali ze sobą. 

Wspomniał, że dopiero decyzja o pracy na terenie gminy Zławieś Wielka spowodowała, że ich 

drogi się rozeszły. Podziękował za wszystkie ubiegłe lata. Oddał głos przewodniczącemu rady 

Powiatu.  

Andrzej Siemianowski – przewodniczący rady Powiatu 

Powiedział, że tak szczęśliwie się składa, że przyjechali po to, aby uhonorować wójta Jana 

Surdykę odznaką honorową za zasługi dla Powiatu Toruńskiego. Dodał, że czynią to z wielką 



 3 

satysfakcją, ponieważ 15 lat temu, kiedy powstał Samorząd Powiatowy, Pan Surdyka był 

radnym powiatowym i gdyby nie fakt, że został wybrany na stanowisko wójta, do dzisiaj 

zapewne byłby radnym powiatu i członkiem zarządu powiatu, ponieważ zawsze pełnił 

odpowiedzialne funkcje w powiecie. Dodał, że dawniej zdobyte doświadczenie wykorzystuje w 

pracy w swojej gminie, w której mieszka i pracuje. Powiedział, że odznaka honorowa za zasługi 

dla Powiatu to odznaka, o którą walczyli ponad 6 lat. Wyjaśnił, że otrzymanie wszelkich 

wymaganych zgód wcale nie jest takie proste, jednak udało się je uzyskać, aby uhonorować 

wójta, odznaką którą honoruje się tych najbardziej zasłużonych dla Powiatu. Szczęście Powiatu 

wypływa ze szczęścia wszystkich mieszkańców gmin wchodzących w skład powiatu, dzięki ich 

zadowoleniu i radości, Powiat cieszy się podwójną radością z podejmowanych działań. 

Powiedział, że przez wiele lat współpraca partnerska rozwijała się w sposób szczególny, 

mieszkańcy i radni wskazywali nam drogę, po której powinniśmy się poruszać. Powiedział, że 

pamięta „walki” Pana Jana Surdyki na posiedzeniach Zarządu Powiatu o to, aby gmina Zławieś 

Wielka, mogła pozyskiwać jak najwięcej środków na realizację zadań. Od 4 lat kiedy jest 

wójtem i przy pomocy radnych powiatowych jest mu zdecydowanie łatwiej ponieważ pełni 

funkcję wykonawczą. W imieniu radnych powiatu, pana Starosty oraz w imieniu własnym 

pogratulował wójtowi tego wyróżnienia. Powiedział, że chciałby, aby wszyscy mieszkańcy bez 

względu na to, jakie pełnią funkcję tak aktywnie działali na rzecz gminy jak Pan Surdyka. 

Starosta wraz z Przewodniczącymi uhonorowali wójta odznaką za zasługi dla Powiatu 

Toruńskiego.    

Jan Surdyka – wójt 

Powiedział, że bardzo się cieszy z tego wyróżnienia, a zarazem jest zaskoczony, ponieważ 

informację o tym, dostał dosłownie tydzień wcześniej. Z samorządem związany jest od 20 lat i 

zawsze przyświecało mu dobro drugiego człowieka. Współpraca ze starostą oraz 

przewodniczącym układała się dobrze. Wspólnie budowali Powiat. Chwile nie zawsze były 

łatwe, ale zawsze udało się osiągnąć sukces, co podyktowane było merytorycznymi spotkaniami, 

dyskusją i ciężką pracą. Dowodem tej pracy są piękne inwestycje, które udało się zrealizować w 

całym powiecie. Współpraca z instytucjami pozapowiatowymi również była owocna. 

Powiedział, że bardzo sobie ceni to, że tacy ludzie jak Pan Starosta czy Pan przewodniczący 

pełnią te funkcje. Ma nadzieję, że nadal będą je pełnić i, że nadal będą wspierać nasze działania i 

pomagać rozwijać się naszej gminie. Serdecznie podziękował za dotychczasową współpracę.  

Przemysław Przybylski – radny sejmiku woj. kujawsko – pomorskiego 

Powiedział, że z powodu tego, że kończy się kadencja samorządu 2010-2014 jako radny sejmiku 

województwa, a zarazem, jako mieszkaniec chciałby podziękować wójtowi za współpracę. 

Dodał, że dużo wspólnie udało się zrobić. Patrząc wspólnie w tę samą stronę idea staje się 

faktem. Podziękował wszystkim współpracownikom Pana wójta, podziękował 

przewodniczącemu oraz poprzedniej przewodniczącej tej kadencji Pani Małgorzacie Kutnik oraz 

wszystkim radnym. Szczególne wyrazy uznania skierował do Radnego Andrzeja Pyzika i radnej 

Małgorzaty Wiśniewskiej, którzy zwracali się do niego z problemami i motywowali go do 

działania na szczeblu wojewódzkim na rzecz gminy Zławieś Wielka. Podziękował zarządcom 

powiatu za wielką życzliwość, bo bez życzliwości Starosty i Przewodniczącego nie udałoby się 

wyremontować drogi Ks. Jerzego Popiełuszki. Podziękował pracownikom jednostek podległych, 

kierownikom Domów Kultury, Pani Kierownik GOPS-u oraz sołtysom i radom sołeckim za 

ogrom współpracy. Powiedział, że jeżeli „Bóg da, a wyborcy będą temu sprzyjać” to jeszcze 

wiele uda się razem osiągnąć dla gminy Zławieś Wielka.  

(Na salę obrad wszedł radny Jerzy Dudzic. Od tego momentu w sesji uczestniczyło 13 radnych.) 



 4 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Podziękował gościom za przybycie, powiedział, że to bardzo miło usłyszeć tyle ciepłych słów 

pod adresem wójta, radnych oraz mieszkańców gminy. Jest przekonany, że wola współpracy, 

która wypływała ze starostwa znalazła pozytywne odbicie na szczeblu gminy, jako urzędu i 

gminy, jako rady gminy i wśród mieszkańców. Uważa, że dalsza współpraca powinna być 

jeszcze bardziej owocna, ponieważ są ku temu powody i środki, aby nasza gmina jeszcze 

bardziej się rozwijała. Życzył wszystkim, aby ta następna kadencja, która przyjedzie sprawować 

władze, w podobny sposób jak dotychczas współpracowała z Powiatem, dodał, że są to wzorce, 

które należy przekazywać dalej.  

O godz. 10:25 ogłosił 5 minut przerwy. 

O godz. 10.30 wznowił obrady. (Na salę obrad nie wróciła radna Małgorzata Kutnik, od tego 

momentu w sesji uczestniczyło 12 radnych.) 

Ad. 2 Podjęcie uchwał 

Henryk Lizak – zastępca przewodniczącego Rady Gminy 

Zgłosił wniosek o nieodczytywanie całych projektów uchwał, tylko numeru i czego uchwała 

dotyczy. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek radnego został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący poprosił o omówienie pierwszego projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie. 

Justyna Brzozowska – skarbnik gminy 

Na podstawie uzasadnienia do uchwały omówiła zmiany w budżecie. Powiedziała, że od 

posiedzenia komisji nic się nie zmieniło.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Zapytał, czy są pytania do uchwały. Przypomniał radnym, że projekty uchwał były szczegółowo 

omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. Nikt z radnych nie zgłosił pytań do uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła  

uchwałę 

Nr XLI/285/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu gminy  

Zławieś Wielka na 2014 r. 

Przewodniczący poprosił o omówienie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty 

od posiadania psów i zwolnień w tej opłacie. 

Justyna Brzozowska – skarbnik gminy 

Powiedziała, że z uwagi na to, że wpływy z tej opłaty są znikome dla budżetu proponuje się jej 

uchylenie.  

(Na salę obrad wróciła radna Małgorzata Kutnik. Od tego momentu w sesji uczestniczyło 13 

radnych.) 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 



 5 

Zapytał czy radni mają pytania do projektu. Nikt z radnych nie zgłosił się. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy liczbą 12 głosów za i 1 

wstrzymującym się podjęła uchwałę 

Nr XLI/286/2014 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów i 

zwolnień w tej opłacie. 

Przewodniczący poprosił o omówienie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

dla celów podatku rolnego. 

Justyna Brzozowska – skarbnik gminy 

Na podstawie uzasadnienia omówiła ww. uchwałę.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie. Nikt z radnych nie zgłosił się. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła  

uchwałę Nr XLI/287/2014 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów 

podatku rolnego.  

Poprosił o omówienie kolejnej uchwały.  

Marcin Pelc – inspektor ds. planowania przestrzennego 

Powiedział, że uchwała dotyczy zainicjowania prac planistycznych. Podjęta uchwała wywołuje 

skutki prawne odnośnie czynności wykonywane przez organ gminy, nie ma natomiast skutków 

prawnych dla ogółu mieszkańców. Dodał, że szczegóły były omawiane na wspólnym 

posiedzeniu komisji.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Podziękował za omówienie i zapytał, czy radni mają pytania do projektu. Nikt z radnych nie 

zgłosił się. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła  

uchwałę Nr XLI/288/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w centralnej części miejscowości 

Toporzysko – gmina Zławieś Wielka. 

Przewodniczący poprosił o omówienie projektu nr 5. 

Joanna Sucharska – kierownik referatu rolnictwa, budownictwa i planowania 

przestrzennego 

Wyjaśniła, że nadanie nazw ulic przedmiotowym drogom ułatwi lokalizację, numerację 

budynków oraz komunikację w określonych uchwałą miejscowościach. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Podziękował, zapytał czy ktoś z radnych ma pytania do projektu. Nikt z radnych nie zgłosił się.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła  

uchwałę Nr XLI/289/2014 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Cegielnik, Czarne 

Błoto, Zławieś Mała. 

Przewodniczący poprosił zastępcę wójta o omówienie kolejnego projektu uchwały. 



 6 

Krzysztof Rak – zastępca wójta 

Wyjaśnił, że utworzenie tego planu jest niezbędne, aby móc skorzystać ze środków unijnych  

w celu wyremontowania Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Złejwsi Małej. Plan Odnowy 

miejscowości został zatwierdzony przez zebranie wiejskie.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Podziękował, za omówienie tematu i zapytał, czy radni mają pytania do projektu tej uchwały. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła  

uchwałę Nr XLI/290/2014 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  

Zławieś Mała 

Poprosił o omówienie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Zławieś Wielka z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2015. 

Sylwia Sypek – podinspektor ds. obsługi rady Gminy i jej organów 

W zastępstwie za Panią sekretarz odczytała uzasadnienie do uchwały. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Zapytał, czy radni mają pytania do projektu. Nikt z radnych nie zgłosił się.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła  

uchwałę Nr XLI/291/2014 w sprawie Programu współpracy Gminy Zławieś Wielka z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w roku 2015. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr 291 była ostatnia uchwałą w tej kadencji. Poprosił 

wójta o przedstawienie radnym informacji o pracy między sesjami.  

Ad. 3 Informacja o pracy wójta między sesjami. 

Jan Surdyka – wójt 

Przedstawił radnym informacje o pracy między sesjami. Informacja w załączeniu do protokołu. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Podziękował za omówienie tematu i otworzył dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Ad. 4 Wolne wnioski i zapytania.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Powiedział, że nadeszła trudna chwila, w której należy się pożegnać. Minęły 4 lata i na pewno 

każdy radny wniósł do Rady Gminy tyle ile zdołał unieść. Wszyscy wykazali się dużym 

zaangażowaniem i działali w dobrej wierze i z właściwych pobudek, aby „oblicze gminy 

jaśniało”.  Stwierdził, że 4 lata minęły tak szybko jak jeden dzień, ale mimo to bardzo dużo, 

udalo się wspólnie osiągnąć. Dodał, że Rada zostawia gminę w takim stanie, że nie ma się czego 

wstydzić. Podziękował każdemu radnemu z osobna, Panu wójtowi, Pani skarbnik, Panu 

zastępcy, kierownikom jednostek organizacyjnych, sołtysom, radnym powiatowym, radnemu 



 7 

sejmiku, powiedział, że wspólnie zrobili wiele dobrej pracy.   

(Oklaski) 

Jan Surdyka – wójt 

Zwracając się do wszystkich obecnych powiedział, że przyłącza się do podziękowań Pana 

przewodniczącego. Rola wójta w tej kadencji była szczególna, ponieważ była to I kadencja 

nowego wójta po objęciu funkcji po długoletnim poprzedniku. Dodał, że obawiał się, tej pracy, 

ale dzięki radnym ich współpracy udało się dobrze kierować urzędem. Stwierdził, że chwile były 

różne, ale zawsze dochodziło się do konsensusu i Rada Gminy jego zdaniem była wzorem Rad z 

całego powiatu, ponieważ „z różnych stron dochodziły różne głosy”. Powiedział, że jednak 

interes społeczny był dla wszystkich najważniejszy. Powiedział, że sala obrad jest miejscem 

szczególnym, ponieważ kilka lat wcześniej sam zasiadał na tej sali, jako radny, i sytuacja 

zmieniła się bardzo. Nie ma już interesów prywatnych, co dało się zauważyć w tej kadencji.  

Powiedział, że w miarę możliwości budżetowych cała gmina została objęta działaniem. Nie było 

sytuacji, że gdzieś był jakiś trend czy „parcie”, a reszta miejscowości została pominięta. 

Stwierdził, że poszczególne miejscowości dla wszystkich stanowią jedną całość. Dodał, że 

cykliczne zebrania z sołtysami przyniosły wiele pozytywów i dobrych efektów. Wyjaśnił, że 

pomimo tego, że nie zawsze Rada była zgodna z wójtem, to jednak udawało się rozwiązać 

napotykany problem. Życzył następnej radzie, aby tak dobrze współpracowała z wójtem i 

odwrotnie. Wszystkim życzył dobrego zdrowia, ponieważ to w tych czasach jest najważniejsze.  

Podsumowując powiedział, że ma nadzieję, że nie zmarnował 4 lat kadencji i, że widać to w tym, 

co po sobie zostawia. (Oklaski) 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Podziękował i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos. Nikt z obecnych nie zgłosił się. 

Zaprosił wszystkich zebranych na uroczyste pożegnanie, które odbędzie się po sesji w Świetlicy 

Integracyjnej w Złejwsi Wielkiej.  

Ad. 5 Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

O godz. 10.53 Zamknął obrady XLI sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. (Oklaski). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


